
 

Strana 1 / 29 

OSMLOUVA O DODÁVCE MOBILNÍCH 
DATOVÝCH CENTER   

 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7 

kontaktní adresa: nám. Hrdinů 1634/3, Praha 4 – Pankrác 

IČO: 00007064 

bank. spojení: Česká národní banka  

č. účtu: 3605881/0710  

zastoupená: Mgr. Bohdanem Urbanem,  

ředitelem odboru provozu informačních technologií a komunikací 

osoba oprávněná ve věcech obchodních: , e-mail: 

, tel.:  

osoba oprávněná ve věcech technických: , e-mail:  

číslo smlouvy Objednatele: č.j. MV-201674-9/SIK5-2023; č.j. MV-23332-32/VZ-2024 

 

 

 (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

ALTRON, a.s. 

se sídlem: Novodvorská 994/138, 142 21, Praha 4  

IČO: 64948251 DIČ: CZ64948251 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 3609 

bank. spojení: Citibank Europe plc, org. složka a Raiffeisenbank, a.s. 

 č. účtu: 2507810108/2600 a 1021105711/5500 

zastoupená: Ing. Tomášem Jedličkou, předsedou představenstva 

Ing. Milošem Macúchem, členem představenstva 

Ing. Karlem Tomanem, členem představenstva 

(dále jen „Dodavatel“) 

číslo smlouvy Dodavatele: CT07569 

 

mailto:katerina.obeslova@mvcr.cz


 

Strana 2 / 29 

 

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2a ust. § 2079 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský 
zákoník“) (dále jen „Smlouva“). 

 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel prohlašuje, že: 

1.1.1 je ústředním orgánem státní správy, jehož působnost a zásady činnosti jsou 
stanoveny zákonem č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních 
orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů; a 

1.1.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.2 Dodavatel prohlašuje, že: 

1.2.1 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; 

1.2.2 ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zároveň se zavazuje Objednatele o všech 
skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně informovat; a 

1.2.3 ke dni uzavření této Smlouvy disponuje osvědčením podnikatele pro 
seznamování se s utajovanými informacemi pro stupeň utajení Důvěrné. 

1.3 Dodavatel, který je právnickou osobou, prohlašuje, že je právnickou osobou řádně 
založenou a existující podle českého právního řádu. 

1.4 Objednatel oznámil dne 29.2.2024 oznámením otevřeného řízení svůj záměr zadat 
veřejnou zakázku s názvem „Dodávka mobilních datových center“ (dále jen 

„Veřejná zakázka“) dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Na základě tohoto zadávacího řízení byla 
pro plnění Veřejné zakázky vybrána nabídka Dodavatele v souladu s ustanovením 
§ 122 ZZVZ. 

2. ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Účelem této Smlouvy je zajištění realizace předmětu Veřejné zakázky dle zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky (dále jen „Zadávací dokumentace“), tj. dodávka, 
instalace a uvedení do provozu až 5 ks mobilního (kontejnerového) datového centra 
definovaného jako trvale bezobslužné pracoviště ve formě kontejnerového řešení 
a non-IT technologií datového centra (serverové racky a kompletní elektroinstalace 
včetně chytré kabeláže pro propojení jednotlivých technologií) včetně záložního zdroje, 
hasebního systému, systému chlazení a elektronických zabezpečovacích systémů 
(dále jen „Datové centrum“), integrace interních systémů Datových center se systémy 
jejich uživatelů, a servisní podpora Datových center na období 3 let, a to zejména za 

účelem naplnění potřeb Objednatele spočívajících v nutnosti doplnění potřebného HW 



 

Strana 3 / 29 

v oblasti infrastruktury Datových center Objednatele, to vše v souladu s požadavky 
Objednatele definovanými touto Smlouvou. 

2.2 Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje splnit zadání Veřejné zakázky a všech z toho 
vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace. Tento závazek je 

nadřazen ostatním podmínkám a povinnostem uvedeným v této Smlouvě. Pro 
vyloučení jakýchkoliv pochybností to znamená, že: 

2.2.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou 
tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné 
zakázky vyjádřený Zadávací dokumentací; 

2.2.2 v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně 
konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace; 

2.2.3 Dodavatel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci 
zadávacího řízení na zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných 
vztahů vyplývajících z této Smlouvy použije subsidiárně.  

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje dodat Objednateli až 5 ks Datových center dle 

závazných požadavků Objednatele uvedených v rámci Přílohy č. 1 této Smlouvy (dále 
jen „Technická specifikace“), v souladu s podmínkami této Smlouvy, Zadávací 
dokumentací a se svoji nabídkou do Veřejné zakázky s tím, že závazek Dodavatele 
dodat Objednateli každé Datové centrum (1 ks) zahrnuje i následující plnění:  

3.1.1 doprava Datového centra na místo plnění stanovené dle čl. 4 odst. 4.6 této 
Smlouvy (dále jen „Místo plnění“); 

3.1.2 instalace a uvedení Datového centra do provozu; 

3.1.3 integrace interních systémů Datového centra se systémy uživatele; 

(plnění v rozsahu každého Datového centra dle čl. 3.1.1 až 3.1.3 společně dále jen 
„Dodávka“) 

3.1.4 poskytování garančního servisu spočívajícího v provádění preventivních 

prohlídek a garanční údržbě Datového centra dle čl. 10 odst. 10.5 této Smlouvy 
(dále jen „Garanční servis“), 

(veškerá plnění Dodavatele dle čl. 3 odst. 3.1 této Smlouvy dále jen „Plnění“) 

3.2 Součástí Plnění je předání veškerých dokladů souvisejících s Datovým centrem, jež 
jsou nutné k jeho převzetí a k jeho užívání nebo které vyžadují příslušné obecně 
závazné právní předpisy, jakož i další doklady stanovené touto Smlouvou. Závazné 
požadavky Objednatele na Plnění jsou uvedeny v Technické specifikaci. 

3.3 Součástí Plnění je poskytnutí veškeré součinnosti Objednateli nezbytné k provedení 
testování dle čl. 5 odst. 5.1 a násl. této Smlouvy a k integraci systémů dle čl. 5 odst. 

5.12 této Smlouvy. 

3.4 Objednatel se touto Smlouvou zavazuje zajistit stavební připravenost Místa plnění 
a poskytnout Dodavateli nezbytnou součinnost při realizaci Plnění, a to v rozsahu, který 
je podrobně vymezen v čl. 5 odst. 5.11 této Smlouvy.  

3.5 Objednatel se zavazuje převzít Dodávku od Dodavatele způsobem definovaným v čl. 

6 této Smlouvy a zaplatit mu dohodnutou cenu v souladu s podmínkami a ve lhůtách 
stanovených v této Smlouvě. 



 

Strana 4 / 29 

3.6 Objednatel se zavazuje za podmínek v této Smlouvě uvedených odebrat od 
Dodavatele Plnění v rozsahu 4 ks Datových center (dále jen jednotlivě „Datové 
centrum č. 1“, „Datové centrum č. 2“, „Datové centrum č. 3“ a „Datové centrum č. 
4“). Poskytnutí Plnění v rozsahu dalšího Datového centra (dále jen „Datové centrum 
č. 5“) bude realizováno dle potřeb Objednatele na základě jeho písemné výzvy 
k poskytnutí plnění učiněné v souladu s čl. 3 odst. 3.7 této Smlouvy (dále jen „Výzva“). 
Objednatel si vyhrazuje právo Výzvu nezaslat. 

3.7 Objednatel je oprávněn zaslat Výzvu Dodavateli prostřednictvím datové schránky nebo 
elektronickou poštou se zaručeným elektronickým podpisem na emailovou adresu 
oprávněné osoby Dodavatele uvedenou v čl. 11 této Smlouvy, a to nejpozději do 18 

měsíců od nabytí účinnosti této Smlouvy. Součástí Výzvy bude specifikace místa 
plnění včetně jeho stavební připravenosti a technických požadavků. Dodavatel je 

povinen poskytnout Plnění v rozsahu Datového centra č. 5 dle harmonogramu 
uvedeného v čl. 4 odst. 4.5 této Smlouvy v souladu s čl. 5 této Smlouvy. 

3.8 Součástí Plnění v rozsahu Datového centra č. 1, Datového centra č. 3, Datového centra 
č. 4 a Datového centra č. 5 je v každém jednotlivém případě dodávka 1 ks 

kapotovaného motorgenerátoru. 

3.9 Dodavatel se zavazuje realizovat Plnění sám, nebo s využitím poddodavatelů 
uvedených v Příloze č. 3 této Smlouvy, a s využitím členů realizačního týmu uvedených 

v Příloze č. 4 této Smlouvy. Jakákoliv dodatečná změna osoby poddodavatele nebo 

rozsahu plnění svěřeného poddodavateli musí být předem písemně schválena 
Objednatelem ve formě dodatku k této Smlouvě. Smluvní strany výslovně uvádějí, že 
při poskytování Plnění prostřednictvím jakékoliv třetí osoby dle tohoto odstavce má 
Dodavatel odpovědnost, jako by Plnění poskytoval sám. 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1 Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout pro Objednatele Plnění v rozsahu 

Datových center č. 1 až č. 4 dle vlastního harmonogramu stanoveného v souladu s níže 
uvedenými časovými milníky realizace Plnění (dále jen „Milníky“) a jejich lhůtami 
v rozsahu jednotlivých Datových center, přičemž tento harmonogram musí současně 
respektovat pravidla uvedená v čl. 4 odst. 4.4 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram“). 
Dodavatel je povinen předložit návrh Harmonogramu Objednateli ke schválení do 10 

pracovních dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy. V případě, že návrh Harmonogramu 
nebude splňovat shora uvedené podmínky, Objednatel jej vrátí Dodavateli 
s připomínkami k dopracování. Dodavatel je povinen upravit návrh Harmonogramu 
a předložit Objednateli k opětovnému schválení ve lhůtě stanovené Objednatelem. 
 

Milníky  Termín Milníku 

Účinnost Smlouvy čas „T0“ 
Datové centrum č. 1 

Zahájení testování Datového centra (FAT) nejpozději do T0 + 60 dnů (čas „T1“) 
Zahájení instalace Datového centra nejpozději do T1 + 15 dnů (čas „T2“) 
Zahájení integrace interních systémů  nejpozději do T1+ 15 dnů  

Uvedení do provozu a předání instalovaného 
Datového centra 

nejpozději do T2 + 15 dnů (čas „T3“) 

Předání Dodávky k akceptaci nejpozději do T2 + 45 dnů (čas „T4“) 
Poskytování Garančního servisu od T3 do T4 + 36 měsíců 

Datové centrum č. 2 – 4 



 

Strana 5 / 29 

Zahájení testování Datového centra (FAT) č. 2 nejpozději do T4 + 10 dnů (čas 
„T5a“) 
č. 3 nejpozději do T4 + 20 dnů (čas 
„T5b“) 
č. 4 nejpozději do T4 + 30 dnů (čas 
„T5c“)  
 

Zahájení instalace Datového centra  nejpozději do T5a/T5b/T5c (společně 
čas „T5“) + 15 dnů (čas „T6“) 

Zahájení integrace interních systémů  nejpozději do T5 + 15 dnů  

Uvedení do provozu a předání instalovaného 
Datového centra 

nejpozději do T6 + 15 dnů (čas „T7“) 

Předání Dodávky k akceptaci nejpozději do T5 + 45 dnů (čas „T7“) 
Poskytování Garančního servisu Od T6 do T7 + 36 měsíců 

 

4.2 Dodavatel je povinen realizovat Plnění v rozsahu Datových center č. 1 až č. 4 
poskytnutím dílčích plnění ve lhůtách uvedených v jednotlivých Milnících podrobně 
upravených v Harmonogramu (dále jen „Dílčí plnění“). Milníkem Předání Dodávky k 
akceptaci se rozumí, že v termínu uvedeném v Harmonogramu u tohoto Milníku, dojde 
ze strany Dodavatele k předání Dodávky v rozsahu příslušného Datového centra 
Objednateli, tak aby mohlo dojít k akceptaci Dodávky způsobem definovaným v čl. 6 
této Smlouvy, čímž bude ze strany Objednatele osvědčeno provedení a splnění těch 
Dílčích plnění, které tvoří logický a funkční celek plnění dle čl. 3 odst. 3.1.1 až 3.1.3 
této Smlouvy. 

4.3 Dodavatel je povinen poskytnout Dílčí plnění v rozsahu Datového centra č. 2 až 4 
v souladu s čl. 5 této Smlouvy a při dodržení všech níže uvedených pravidel: 

4.3.1 Žádné Dílčí plnění Datových center č. 2 až 4 nesmí být poskytnuto před 
podpisem Finálního akceptačního protokolu k Dodávce v rozsahu Datového 
centra č. 1 s výrokem „Akceptováno“. 

4.3.2 Mezi zahájením testování Datového centra č. 2 až 4 a zahájením testování 
dalšího Datového centra č. 2 až 4 musí být minimálně 5 denní intervaly. 

4.3.3 Mezi zahájením instalace Datového centra č. 2 až 4 v Místě plnění a zahájením 
instalace dalšího Datového centra č. 2 až 4 musí být minimálně 5 denní 
intervaly. Objednatel je oprávněn odmítnout podepsat protokol o dodání 
Datového centra č. 2 až 4 na Místo plnění, u kterého by měla být zahájena 
instalace dříve, než uplyne 5 dní od zahájení instalace dříve dodaného 
Datového centra č. 2 až 4. 

4.3.4 Mezi uvedením do provozu a předáním Datového centra č. 2 až 4 a uvedením 
do provozu a předáním dalšího Datového centra č. 2 až 4 musí být minimálně 
5 denní intervaly. Objednatel je oprávněn odmítnout podepsat předávací 
protokol Datového centra č. 2 až 4, které by mělo být předáno dříve, než uplyne 
5 dní od uvedení do provozu a předání dříve dodaného Datového centra č. 2 
až 4. 

4.4 V případě, že Objednatel odmítne převzít Dílčí plnění z důvodu, že jej Dodavatel 
poskytl v rozporu s pravidly uvedenými v přechozím odstavci, takový postup 

Objednatele nelze považovat za odepření součinnosti, které brání Dodavateli 
v poskytnutí Plnění, resp. jeho části v rozsahu Datového centra.  



 

Strana 6 / 29 

4.5 Dodavatel se v souladu a za podmínek dle této Smlouvy zavazuje poskytnout pro 

Objednatele Plnění v rozsahu Datového centra č. 5 poskytnutím dílčích plnění ve 
lhůtách dle následujícího harmonogramu popisujícího jednotlivé časové milníky 
realizace Plnění. Milníkem Předání Dodávky k akceptaci se rozumí, že v termínu 
uvedeném v harmonogramu u tohoto Milníku, dojde ze strany Dodavatele k předání 
Dodávky v rozsahu Datového centra č. 5 Objednateli, tak aby mohlo dojít k akceptaci 
Dodávky způsobem definovaným v čl. 6 této Smlouvy, čímž bude ze strany 
Objednatele osvědčeno provedení a splnění těch dílčích plnění, které tvoří logický a 
funkční celek plnění dle čl. 3 odst. 3.1.1 až 3.1.3 této Smlouvy. 
 

Datové centrum č. 5  

Milníky Termín milníku 

Doručení Výzvy Dodavateli Čas „T0“ 
Zahájení testování Datového centra (FAT) nejpozději do T0 + 90 dnů (čas „T1“) 
Zahájení instalace Datového centra  nejpozději do T1 + 15 dnů (čas „T2“) 
Zahájení integrace interních systémů  nejpozději do T1 + 15 dnů  
Uvedení do provozu a předání Datového centra nejpozději do T2 + 15 dnů (čas „T3“) 
Předání Dodávky k akceptaci nejpozději do T2 + 45 dnů (čas „T4“) 
Poskytování Garančního servisu od T3 do T4 + 36 měsíců 

 

4.6 Místem plnění podle této Smlouvy je území České republiky, a to lokality na území 
různých krajů stanovené zvlášť pro každé Datové centrum. Místo plnění pro Datová 
centra č. 1 až č. 4 Objednatel písemně sdělí Dodavateli společně s dalšími údaji dle čl. 
13 odst. 13.2 této Smlouvy do 5 pracovních dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy. 

5. ZPŮSOB REALIZACE PLNĚNÍ 

5.1 Dodavatel je povinen ve lhůtě nejméně pěti (5) dnů před koncem lhůty k zahájení 
testování Datového centra dle příslušného Milníku vyzvat Objednatele k účasti na 
testování Datového centra v prostorách Dodavatele, tzv. FAT (Factory Acceptance 

Testing), v rámci něhož bude ověřena funkčnost a vlastnosti Datového centra 
z hlediska splnění požadavků stanovených touto Smlouvou a jejími přílohami, právními 
předpisy a z hlediska naplnění účelu Smlouvy, budou ověřeny: 

5.1.1 soubor opatření k zamezení kompromitujícího elektromagnetického 
vyzařování, tj. splnění bezpečnostních standardů používaných Národním 
bezpečnostním úřadem k ověření způsobilosti zabezpečené oblasti nebo 
objektu k ochraně před únikem utajované informace kompromitujícím 
vyzařováním ve smyslu ust. § 45 odst. 3 zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZoUI“) a ust. § 29a a násl. vyhlášky č. 523/2005 Sb., 
o bezpečnosti informačních a komunikačních systémů a dalších elektronických 
zařízení nakládajících s utajovanými informacemi a o certifikaci stínicích komor, 
ve znění pozdějších předpisů. Měření vyzařování bude provedeno 

certifikovaným dodavatelem zajištěného Dodavatelem za účasti Objednatele, 

5.1.2 požadovaný technologický standard dle UI TIER III, přičemž IT zátěž bude 
simulována odporovou zátěží a bude rovna 100% plánované zátěže IT 
technologií 60kW. Odporovou zátěž o celkovém příkonu 60kW a 2 

motorgenerátory potřebné k testování standardu TIER III zajistí Dodavatel,  



 

Strana 7 / 29 

5.1.3 hodnota parametru PUE za období 6 dnů, přičemž IT zátěž bude simulována 
odporovou zátěží a bude po dobu 2 dnů rovna 30 %, po dobu 2 dnů rovna 50 
% a po dobu 2 dnů rovna 100 % plánované zátěže IT technologií 60kW. 

Odporovou zátěž o celkovém příkonu 60kW zajistí Dodavatel. Vyhodnocení 
bude probíhat párováním výsledků naměřených hodnot s deklarovanými 
hodnotami v nabídce Dodavatele pro dané roční období, 

to vše v souladu s požadavky Technické specifikace a dle plánu testování, 
který je Dodavatel povinen navrhnout a předložit Objednateli nejpozději 
s písemnou výzvou ve lhůtě dle čl. 5 odst. 5.1 této Smlouvy. 

(dále jen „Testování“) 

5.2 Z průběhu Testování zpracuje Dodavatel hodnotící zprávu, kterou předloží Objednateli 
k akceptaci nejpozději dva (2) pracovní dny po ukončení Testování. 

5.3 Objednatel nejpozději do tří (3) pracovních dnů od obdržení hodnotící zprávy předloží 
Dodavateli akceptační protokol se seznamem zjištěných vad s jejich klasifikací, lhůtami 
k jejich odstranění a výsledkem Testování. Klasifikaci jednotlivých vad stanoví závazně 
sám Objednatel. Zjištěné vady budou kategorizovány přiměřeně dle čl. 6 odst. 6.5 této 
Smlouvy (dále jen „Akceptační protokol Testování“). Výsledkem Testováni mohou 

být dva (2) stavy: 

5.3.1 Akceptováno: Objednatel podepíše Dodavateli Akceptační protokol Testování 
s výrokem „Akceptováno“, jestliže výsledky Testování odpovídají 
požadovaným vlastnostem a parametrům a Objednatel v průběhu Testování 
nenalezne v rámci Datového centra žádné vady kategorie A, nebo budou v 
průběhu akceptačního řízení shledány maximálně jedna (1) vada kategorie B 
a/nebo maximálně pět (5) vad kategorie C (vše dle uvedené kategorizace vad). 
Pokud má přes akceptaci výsledku Testování Datové centrum jakékoliv vady, 
nezbavuje Objednatel svým podpisem Akceptačního protokolu Testování s 

výsledkem „Akceptováno“ Dodavatele povinnosti odstranit případné vady 
uvedené, a to ve lhůtách v Akceptačním protokolu Testování uvedených 
(nebude-li dohodnuto jinak, maximální lhůta na odstranění jakékoliv vady 
kategorie B nepřesáhne pět (5) pracovních dní a kategorie C nepřesáhne 
patnáct (15) pracovních dní; vše od písemného doručení Akceptačního 
protokolu Testování. Po řádném odstranění všech případných vad Objednatel 
podepíše Dodavateli protokol o odstranění vad. 

5.3.2 Neakceptováno: V případě, že budou na základě Testování shledány vady 

kategorie A, nebo více než jedna (1) vada kategorie B a/nebi více než pět (5) 
vad kategorie C, není výsledek Testování akceptován. V Akceptačním 
protokolu Testování bude Objednatelem uvedeno, že výsledek Testování nebyl 

akceptován (tj. výrok „Neakceptováno“), včetně popisu zjištěných vad a 
Objednatel doručí Akceptační protokol Testování Dodavateli, který je povinen 
tyto vady ve stanovené lhůtě odstranit a vyzvat Objednatele k účasti na novém 
Testování. V případě nového Testování bude postupováno přiměřeně dle čl. 5 
odst. 5.3 a násl. této Smlouvy. V průběhu Testování budou opakovány zkoušky 
a postupy relevantní ve vztahu ke zjištěným vadám.  

5.4 Dodavatel je povinen po akceptaci výsledku Testování dle čl. 5 odst. 5.3.1 Smlouvy na 

vlastní náklad a na vlastní nebezpečí ve lhůtě dle Harmonogramu, za předpokladu, že 
je zajištěna stavební připravenost Místa plnění, dodat Datové centrum na Místo plnění, 
vlastními prostředky zajistit vykládku a umístění Datového centra v Místě plnění a 



 

Strana 8 / 29 

zahájit jeho instalaci v Místě plnění. O dodání Datového centra na Místo plnění bude 
vyhotoven protokol o dodání, který bude podepsán oběma smluvními stranami. 

5.5 Dodavatel je povinen oznámit Objednateli termín dodání Datového centra na Místo 
plnění, a to písemně nejméně pět (5) dnů předem. Po dodání Datového centra na Místo 
plnění je Dodavatel povinen provádět své činnosti tak, aby nebyl v nadbytečném 
rozsahu omezen provoz dotčených pracovišť v Místě plnění, dodržovat interní předpisy 
upravující režim těchto pracovišť a po ukončení denních prací Datového centra 
zabezpečit ve vnitřním prostředí Místa plnění, tak aby nedošlo k jeho poškození, ztrátě 
či zničení. 

5.6 Objednatel se tímto zavazuje Datové centrum po podpisu protokolu o dodání Datového 
centra na Místo plnění řádně opatrovat způsobem odpovídajícím povaze věci 
a takovým způsobem, aby nedošlo k jeho poškození, ztrátě či zničení, a nebude s ním 

nijak nakládat do doby jeho převzetí ve smyslu čl. 5 odst. 5.9 a násl. této Smlouvy, 

vyjma postupů dle čl. 5 odst. 5.11 této Smlouvy a umožní Dodavateli poskytnutí Dílčích 

plnění dle čl. 3 odst. 3.1.2 a 3.1.3 této Smlouvy. Objednatel je zejména povinen zajistit 
vnější zabezpečení Místa plnění, tak aby nedošlo k poškození, ztrátě či zničení 
Datového centra. 

5.7 V případě, že Objednatel nebude mít poté, co obdrží oznámení dle č. 5 odst. 5.5 

Smlouvy, zajištěnou stavební připravenost pro umístění a instalaci Datového centra v 
Místě plnění, je povinen o tomto vyrozumět Dodavatele. Nezajištění stavební 
připravenosti konkrétního Místa plnění ze strany Objednatele představuje 
nesoučinnost Objednatele, která brání Dodavateli v dodání příslušného Datového 
centra. Doba prodlení Objednatele se zajištěním stavební připravenosti automaticky 
prodlužuje lhůty pro Dílčí plnění v rozsahu příslušného Datového centra dle 

Harmonogramu.  

5.8 Dodavatel je povinen nejpozději do 15 kalendářních dnů od zahájení instalace v Místě 
plnění v souladu s požadavky uvedenými v Technické specifikaci provést instalaci 
Datového centra, uvést jej do provozu a předat Objednateli k akceptaci dle čl. 5 odst. 

5.9 této Smlouvy. Objednatel se přitom zavazuje poskytnout Dodavateli součinnost ve 
smyslu čl. 5 odst. 5.11 této Smlouvy. Dodavatel je povinen pro účely provedení 
instalace a uvedení do provozu Datového centra zajistit jako náhradní zdroj 1 ks 

motorgenerátoru. 

5.9 Datové centrum bude Objednateli předáno na základě akceptačního řízení. Akceptační 
řízení k předání Datového centra zahrnuje ověření řádného dodání Datového centra, 
a to porovnáním skutečných vlastností Datového centra s jejich závaznou specifikací 
stanovenou v této Smlouvě a jejích přílohách. Akceptační řízení je zahájeno dnem 
podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami a je ukončeno podpisem 
akceptačního protokolu s výrokem „Akceptováno“ Objednatelem. Současně s 
podpisem předávacího protokolu Dodavatel předá Objednateli veškeré potřebné 
doklady a dokumenty uvedené v čl. 3 odst. 3.2 této Smlouvy.  

5.10 Výstupem akceptačního řízení k předání Datového centra bude akceptační protokol 
obsahující zejména popis Datového centra, záznam průběhu akceptačního řízení, 
seznam zjištěných vad s jejich klasifikací, lhůtami k jejich odstranění a výsledkem 
akceptačního řízení. Klasifikaci jednotlivých vad stanoví závazně sám Objednatel. 
Zjištěné vady budou kategorizovány přiměřeně dle čl. 6 odst. 6.5 této Smlouvy (dále 
jen „Akceptační protokol Předání“). Výsledkem předání mohou být dva (2) stavy: 



 

Strana 9 / 29 

5.10.1 Akceptováno: Objednatel podepíše Dodavateli Akceptační protokol Předání s 

výrokem „Akceptováno“, jestliže výsledky akceptačního řízení odpovídají 
požadovaným vlastnostem a parametrům a Objednatel v průběhu 
akceptačního řízení nenalezne v rámci Datového centra žádné vady kategorie 
A, nebo budou v průběhu akceptačního řízení shledány maximálně jedna (1) 
vada kategorie B a/nebo maximálně pět (5) vad kategorie C (vše dle uvedené 
kategorizace vad). Pokud má Objednatelem akceptované Datové centrum 

jakékoliv vady, nezbavuje Objednatel svým podpisem Akceptačního protokolu 
Předání s výsledkem „Akceptováno“ Dodavatele povinnosti odstranit případné 
vady uvedené, a to ve lhůtách v Akceptačním protokolu Předání uvedených 
(nebude-li dohodnuto jinak, maximální lhůta na odstranění jakékoliv vady 
kategorie B nepřesáhne pět (5) pracovních dní a kategorie C nepřesáhne 
patnáct (15) pracovních dní; vše od písemného doručení Akceptačního 
protokolu Předání. Po řádném odstranění všech případných vad Objednatel 
podepíše Dodavateli protokol o odstranění vad. 

5.10.2 Neakceptováno: V případě, že budou v průběhu akceptačního řízení shledány 
vady, a to v počtu jedné (1) a více vad kategorie A a/nebo dvě (2) a více vad 
kategorie B a/nebo více než pět (5) vad kategorie C, není Datové centrum 
akceptováno a není rovněž považováno za poskytnuté v souladu se Smlouvou. 

V Akceptačním protokolu Předání bude Objednatelem uvedeno, že Datové 
centrum nebylo akceptováno (tj. výrok „Neakceptováno“), včetně popisu 
zjištěných vad a Objednatel doručí Akceptační protokol Předání Dodavateli, 

který je povinen tyto vady ve stanovené lhůtě odstranit a předat Datové centrum 
k nové akceptaci. V případě opakovaní akceptačního řízení bude postupováno 
přiměřeně dle čl. 5 odst. 5.10 a násl. této Smlouvy.  

5.11 Objednatel se tímto zavazuje poskytnout Dodavateli součinnost pro účely Plnění 
v souladu s podmínkami Technické specifikace tím, že: 

5.11.1 vybuduje základy pro instalaci Datového centra v Místě plnění; 

5.11.2 zajistí povolení vjezdu techniky a vstupu oprávněných osob Dodavatele 
nezbytných pro realizaci Plnění; 

5.11.3 zajistí napájení Datového centra ze sítě po jeho připojení k související 
infrastruktuře Objednatele; 

5.11.4 poskytne potřebné informace při konfiguraci slaboproudé technologie pro 
připojení do systému Objednatele; 

5.11.5 případně provede další činnosti, které jsou nezbytné pro zajištění vhodných 
podmínek v Místě plnění pro poskytnutí Dílčích plnění dle čl. 3 odst. 3.1.2 a 
odst. 3.1.3 této Smlouvy a které lze po něm rozumně požadovat. 

5.12 Dodavatel je povinen nejpozději do 45 kalendářních dnů od zahájení instalace 

Datového centra v souladu s požadavky uvedenými v Technické specifikaci provést 
integraci interních systémů Datového centra se systémy v Místě plnění a předat 
Dodávku k akceptaci dle čl. 6 této Smlouvy. V průběhu integrace interních systémů 
Datového centra bude Dodavatel plně odpovědný za: 

5.12.1 zajištění provozu, integrace, zkoušek a prohlídek technologické části Datového 
centra; 



 

Strana 10 / 29 

5.12.2 zajištění materiálů, náhradních dílů a výrobků nezbytně nutných pro provoz a 

integraci technologické části Datového centra; 

5.12.3 doplňování provozní dokumentace;  

5.12.4 doplnění a úpravu software systému monitoringu, měření a regulace pro 
optimalizaci provozu Datového centra;  

5.12.5 nastavení provozních a řídících parametrů všech technologických částí 
Datového centra;  

5.12.6 vytvoření a zapracovávání změn havarijních a provozních plánů a řádů 
technologické části Datového centra;  

5.12.7 zajišťování likvidace a odvozu všeho druhu odpadu, včetně nebezpečného, 
který vznikne z provozu nebo oprav technologické části Datového centra;  

5.12.8 zajištění dohledu nad funkčností technologické části Datového centra a 

zařízení pro provoz technologického dispečinku Objednatele;  

5.12.9 zajištění dohledu při provádění prací realizovaných Objednatelem nebo jinými 
subjekty, včetně požárně nebezpečných prací v prostorách instalované 
technologické části Datového centra. 

5.13 Dodavatel je dále v souladu a způsobem dle čl. 10 této Smlouvy povinen od dne 
podepsání Akceptačního protokolu Předání s výrokem „Akceptováno“ do uplynutí 36 
měsíců od dne podepsání Finálního akceptačního protokolu s výrokem „Akceptováno“ 
poskytovat Garanční servis. 

6. AKCEPTACE DODÁVKY 

6.1 Dodávka (v rozsahu každého jednotlivého Datového centra) bude Objednatelem 

akceptována na základě akceptačního řízení. Akceptační řízení zahrnuje ověření 
řádného dodání Dodávky, a to z hlediska splnění požadavků stanovených touto 
Smlouvou a jejími přílohami, právními předpisy a z hlediska naplnění účelu Smlouvy.  

6.2 Dodavatel je povinen předat Objednateli Dodávku k akceptaci v termínu dle 
Harmonogramu. Dodavatel nejpozději 5 pracovních dnů před koncem tohoto termínu 
písemně upozorní Objednatele, jestliže je Dodávka připravena k předání a k zahájení 
akceptace. Pokud bude po předání Dodávka akceptována Objednatelem, považuje se 
za den splnění povinnosti předat Dodávku den, ke kterému byla Dodávka předána 

k akceptaci. V opačném případě je Dodavatel v prodlení ode dne následujícího po 

termínu, který je v Harmonogramu uveden jako termín pro předání Dodávky 

k akceptaci. Uvedené neplatí byla-li Dodávka akceptována Objednatelem poté, co 
v předchozím průběhu akceptačního řízení byl podepsán akceptační protokol 
s výrokem „Neakceptováno“. V takovém případě se za den předání považuje den 
podpisu akceptačního protokolu s výrokem „Akceptováno“.  

6.3 Objednatel je povinen Dodávku do 5 pracovních dnů od obdržení písemného 
upozornění Dodavatele převzít k akceptaci, o čemž bude pořízen předávací protokol, 
který bude podepsán oběma Smluvními stranami. Dodavatel se zavazuje k poskytnutí 
veškeré součinnosti nezbytné k ověření úplnosti a funkčnosti Dodávky v rámci 
akceptačního řízení. V případě, že Dodavatel neposkytne na výzvu Objednatele 

součinnost v rámci akceptačního řízení do 5 pracovních dnů, má se za to, že Dodavatel 
je v prodlení s předáním Dodávky a Objednatel si vyhrazuje právo na úhradu smluvní 
pokuty dle čl. 15. odst.15.1 této Smlouvy, a to za každý, byť započatý den prodlení 



 

Strana 11 / 29 

počítaný ode dne následujícího po termínu, který je v Harmonogramu uveden jako 
termín pro předání Dodávky do dne podpisu Akceptačního protokolu s výrokem 
„Akceptováno“, nebo na okamžité odstoupení od Smlouvy dle čl. 18. odst. 18.2.1 této 
Smlouvy a při splnění podmínek tam uvedených. 

6.4 Akceptační řízení je zahájeno dnem podpisu předávacího protokolu oběma smluvními 
stranami a je ukončeno podpisem akceptačního protokolu s výrokem „Akceptováno“ 
Objednatelem. Výstupem akceptačního řízení k předání Dodávky bude akceptační 
protokol obsahující zejména popis Datového centra, záznam průběhu akceptačního 
řízení, seznam zjištěných vad s jejich klasifikací dle kategorií a výsledek akceptačního 
řízení (dále jen „Finální akceptační protokol“). 

6.5 Klasifikaci jednotlivých vad stanoví závazně sám Objednatel. V rámci akceptačního 
řízení budou zjištěné vady kategorizovány následovně: 

6.5.1 Vada kategorie A: Vážné vady s nejvyšší prioritou, které mají kritický dopad do 
funkčnosti Datového centra a dále vady, které znemožňují užívání Datového 
centra nebo jeho části Objednatelem nebo způsobují vážné provozní problémy. 

6.5.2 Vada kategorie B: Vada, která svým charakterem nespadá do kategorie A. 

Znamená vážné vady způsobující zhoršení výkonnosti a funkčnosti Datového 
centra nebo jeho části. Datové centrum nebo jeho část má omezení nebo je 
částečně nefunkční. Jedná se o vady, které způsobují problémy při užívání 
a provozování Datového centra nebo jeho části Objednatelem, ale umožňují 
jeho provoz. 

6.5.3 Vada kategorie C: Vada, která svým charakterem nespadá do kategorie A nebo 
kategorie B. Znamená vady s minimálním dopadem na funkcionality či 
funkčnost Datového centra nebo jeho části. 

6.6 Výsledkem akceptačních řízení mohou být dva (2) stavy: 

6.6.1 Akceptováno: Objednatel podepíše Dodavateli Akceptační protokol s výrokem 
„Akceptováno“, jestliže Dodávka splňuje kritéria stanovená ve Smlouvě 
a v Zadávací dokumentaci, tj. zejména splňuje podmínky a vlastnosti 

stanovené touto Smlouvou, je plně funkční a způsobilá pro použití ke 
smluvenému účelu, odpovídá sjednané funkční a technické specifikaci 
a parametrům uvedeným v této Smlouvě a jejích přílohách a v Zadávací 
dokumentaci a je bez jakýchkoliv nedodělků, a dále v případě, že Objednatel 

v průběhu akceptačního řízení nenalezne v rámci Datového centra žádné vady 
kategorie A, nebo budou v průběhu akceptačního řízení shledány maximálně 
jedna (1) vada kategorie B a/nebo maximálně pět (5) vad kategorie C (vše dle 

výše uvedené kategorizace vad). Pokud má Objednatelem akceptovaná 

Dodávka jakékoliv vady, nezbavuje Objednatel svým podpisem Finálního 
akceptačního protokolu s výsledkem „Akceptováno“ Dodavatele povinnosti 
odstranit případné vady uvedené, a to ve lhůtách ve Finálním akceptačním 
protokolu uvedených (nebude-li dohodnuto jinak, maximální lhůta na 

odstranění jakékoliv vady kategorie B nepřesáhne pět (5) pracovních dní 
a kategorie C nepřesáhne patnáct (15) pracovních dní; vše od písemného 
doručení Finálního akceptačního protokolu Dodavateli se stavem 
„Akceptováno“. Po řádném odstranění všech případných vad Objednatel 

podepíše Dodavateli protokol o odstranění vad. 



 

Strana 12 / 29 

6.6.2 Neakceptováno: V případě, že budou v průběhu akceptačního řízení v rámci 
Datového centra shledány vady, a to v počtu jedné (1) a více vad kategorie A 
a/nebo dvě (2) a více vad kategorie B a/nebo více než pět (5) vad kategorie C, 
není Dodávka akceptována a není rovněž považována za předanou v souladu 

se Smlouvou. Ve Finálním akceptačním protokolu bude Objednatelem 

uvedeno, že Dodávka nebyla akceptována, včetně popisu zjištěných vad a 
Objednatel doručí Finální akceptační protokol Dodavateli, který je povinen tyto 

vady odstranit a předat Dodávku k nové akceptaci. Objednatel si v takovém 
případě vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty dle čl. 15. odst.15.1 této 
Smlouvy, a to za každý, byť započatý den prodlení počítaný ode dne 
následujícího po termínu, který je v Harmonogramu uveden jako termín pro 
předání Dodávky do dne podpisu Finálního akceptačního protokolu s výrokem 
„Akceptováno“, nebo na okamžité odstoupení od Smlouvy dle čl. 18. odst. 
18.2.1 této Smlouvy a při splnění podmínek tam uvedených. 

6.7 V případě, že Finální akceptační protokol bude obsahovat výrok „Neakceptováno“, 
Dodávka se pro účely této Smlouvy nepovažuje za převzatou Objednatelem. Předání 
a převzetí Dodávky je tedy možné pouze na základě akceptačního řízení s výsledem 
„Akceptováno“. 

6.8 Právem Objednatele na odstranění vad akceptované Dodávky ve smyslu tohoto článku 

nejsou dotčena práva vyplývající Objednateli z právních předpisů na odstranění vad 
věci v těch případech, kdy má vada ve smyslu tohoto článku současně charakter vady 
v občanskoprávním smyslu (např. podle § ust. 2099 a násl. Občanského zákoníku).  

7. DALŠÍ POVINNOSTI DODAVATELE 

7.1 Dodavatel se dále zavazuje:  

7.1.1 poskytovat plnění podle této Smlouvy vlastním jménem, na vlastní 
odpovědnost a v souladu s pokyny Objednatele řádně a včas; 

7.1.2 poskytovat plnění podle této Smlouvy s péčí řádného hospodáře odpovídající 
podmínkám sjednaným v této Smlouvě; dostane-li se Dodavatel do prodlení se 
svým plněním bez toho, aby to způsobil Objednatel či překážky vylučující 
povinnost k náhradě škody po dobu delší než 30 dnů, je Objednatel oprávněn 
zajistit náhradní plnění po dobu prodlení Dodavatele jinou osobou; v takovém 
případě se Dodavatel zavazuje nahradit v plném rozsahu náklady spojené 
s náhradním plněním; 

7.1.3 využívat při poskytování plnění dle této Smlouvy jednotlivé členy realizačního 
týmu uvedené v Příloze č. 4 této Smlouvy, prostřednictvím nichž prokázal 
Dodavatel splnění příslušné části kvalifikačních předpokladů stanovených 
Zadávací dokumentací. V případě nutné personální změny v obsazení 
realizačního týmu z důvodů mimo vůli Dodavatele v pozicích osob, pomocí 
nichž bylo prokázáno splnění kvalifikačních předpokladů, musí Dodavatel 

doložit splnění srovnatelných kvalifikačních předpokladů pro osoby, jimiž budou 
tyto pozice obsazeny. Objednatel si vyhrazuje právo na odmítnutí nebo 
akceptaci změn ve složení týmu Dodavatele v době poskytování plnění, 
přičemž se zavazuje toto své právo nezneužívat. Změnu členů uvedených v 
příloze č. 4 Smlouvy lze uskutečnit pouze na základě dodatku k této Smlouvě, 
kterým dojde k úpravě znění přílohy č. 4 Smlouvy; 

7.1.4 využívat při poskytování plnění v části integrace interních systémů Datového 
centra se systémy uživatele dle čl. 5 odst. 5.12 této Smlouvy, v rámci Záručního 



 

Strana 13 / 29 

servisu dle čl. 10 odst. 10.3 této Smlouvy, a v rámci Garančního servisu dle čl. 
10 odst. 10.5 této Smlouvy pouze osoby, které splňují podmínky kladené na 
ochranu utajovaných informací, které jsou uvedeny v čl. 12 Zadávací 
dokumentace. Tyto osoby jsou povinny oprávněné osobě Objednatele předložit 
před poskytnutím tohoto plnění osvědčení fyzické osoby pro seznamování se 
s utajovanými informacemi pro stupeň utajení Důvěrné; 

7.1.5 být držitelem platného osvědčení podnikatele pro přístup k utajované informaci 
stupně utajení Důvěrné, a to pro formu přístupu dle § 20 odst. 1 písm. b) ZoUI 
po celou dobu poskytování plnění dle této Smlouvy. V případě blížícího se 
konce platnosti osvědčení, je Dodavatel povinen prokázat Objednateli, že včas 
zahájil potřebné kroky k jeho obnovení; 

7.1.6 upozorňovat Objednatele včas na všechny hrozící vady či výpadky svého 
plnění, jakož i poskytovat Objednateli veškeré informace, které jsou pro Plnění 
Smlouvy nezbytné; 

7.1.7 neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu brání 
v plnění předmětu Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s Plněním 
Smlouvy; 

7.1.8 upozornit Objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle 
svých možností provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí 
nebo sníží; 

7.1.9 i bez pokynů Objednatele provést nutné úkony, které, ač nejsou předmětem 
této Smlouvy, budou s ohledem na nepředvídané okolnosti pro Plnění Smlouvy 
nezbytné nebo jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody; jde-li o zamezení 
vzniku škod nezapříčiněných Dodavatelem, má Dodavatel právo na úhradu 
nezbytných a účelně vynaložených nákladů; 

7.1.10 v případě potřeby průběžně komunikovat s Objednatelem a třetími osobami, 
vyžaduje-li to řádné poskytnutí Plnění, přičemž veškerá taková komunikace 
bude probíhat v českém jazyce (případně slovenském, nebo za využití 
překladatele do českého jazyka); 

7.1.11 informovat Objednatele o plnění svých povinností podle této Smlouvy 
a o důležitých skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a plnění 
povinností smluvních stran; 

7.1.12 zajistit, aby všechny osoby podílející se na plnění jeho závazků z této Smlouvy, 
které se budou zdržovat v prostorách nebo na pracovištích Objednatele, 
dodržovaly účinné právní předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 
a veškeré interní předpisy Objednatele, s nimiž Objednatel Dodavatele 

obeznámil; 

7.1.13 upozorňovat Objednatele v odůvodněných případech na případnou 
nevhodnost pokynů Objednatele;  

7.1.14 poskytnout Plnění v souladu s požadavky Nařízení evropského parlamentu 
a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

7.2 Dodavatel se dále zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu účinnosti 
Smlouvy pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou Dodavatelem třetí osobě (zejména Objednateli), a to tak, že limit 
pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy, nesmí být nižší než 100.000.000 ,- Kč 

za rok. Pojistnou smlouvu dle tohoto odstavce, pojistku potvrzující uzavření takové 



 

Strana 14 / 29 

smlouvy nebo pojistný certifikát potvrzující uzavření takové smlouvy je Dodavatel 

povinen předložit Objednateli nejpozději v den uzavření této Smlouvy, a dále kdykoliv 
po písemném vyžádání Objednatele, a to do 5 pracovních dnů. Kopie smlouvy/smluv 

nebo pojistný certifikát tvoří přílohu č. 9 této Smlouvy. 

7.3 Dodavatel se zavazuje, že při realizaci plnění dle této Smlouvy bude on i jeho 

poddodavatelé dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy (a to zejména, nikoliv však 
výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi 
směnami, placené přesčasy) dále předpisy týkající se oblasti zaměstnanosti 
a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákon č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na realizaci plnění dle této 
Smlouvy podílejí. 

7.4 Dodavatel je povinen písemně informovat Objednatele o tom, že příslušný orgán 
veřejné moci (Státní úřad inspekce práce či oblastní inspektorát práce, Krajská 
hygienická stanice atd.) zjistí svým pravomocným rozhodnutím, v souvislosti s realizací 
plnění dle této Smlouvy, porušení předpisů uvedených v článku 7.3 této Smlouvy ze 

strany Dodavatele nebo ze strany některého z poddodavatelů, a to nejpozději do 5 
(pěti) pracovních dnů od právní moci takového rozhodnutí. 

8. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

8.1 Cena Plnění a její hrazení 

8.1.1 Celková cena Plnění je na základě této Smlouvy stanovena v maximální výši 
72 394 430,00 Kč bez DPH. S ohledem na sazbu DPH 21 %, činí celková cena 
Plnění včetně DPH 87 597 260,30,- Kč, z toho DPH představuje částku 
15 202 830,30 Kč. Tato cena je celková a úplná, tj. zahrnuje veškerá plnění dle 
této Smlouvy v rámci poskytování Plnění, přičemž : 

a) celková konečná cena za poskytnutí Plnění v rozsahu Datového centra č. 
1 podle této Smlouvy činí částku 14 916 570,- Kč (slovy čtrnáct milionů 
devět set šestnáct tisíc pět set sedmdesát korun českých) bez DPH s tím, 
že DPH je ve výši 21 % (slovy dvacet jedna procent), tj. částka 
3 132 479,70 Kč (slovy tři miliony jedno sto třicet dva tisíc čtyři sta 
sedmdesát devět korun českých sedmdesát haléřů), a tedy celková 
konečná cena včetně DPH činí 18 049 049,70 Kč (slovy osmnáct milionů 
čtyřicet devět tisíc čtyřicet devět korun českých sedmdesát haléřů); a 

b) celková konečná cena za poskytnutí Plnění v rozsahu Datového centra č. 
2 podle této Smlouvy činí částku 13 822 360,- Kč (slovy třináct milionů osm 
set dvacet dva tisíc tři sta šedesát korun českých korun) bez DPH s tím, 
že DPH je ve výši 21 % (slovy dvacet jedna procent), tj. částka 
2 902 695,60 Kč (slovy dva miliony devět set dva tisíc šest set devadesát 
pět korun českých šedesát haléřů), a tedy celková konečná cena včetně 
DPH činí 16 725 055,60 Kč (slovy šestnáct milionů sedm set dvacet pět 
tisíc padesát pět korun českých šedesát haléřů); a 

c) celková konečná cena za poskytnutí Plnění v rozsahu Datového centra č. 
3 podle této Smlouvy činí částku 14 916 570,- Kč (slovy čtrnáct milionů 
devět set šestnáct tisíc pět set sedmdesát korun českých) bez DPH s tím, 
že DPH je ve výši 21 % (slovy dvacet jedna procent), tj. částka 
3 132 479,70 Kč (slovy tři miliony jedno sto třicet dva tisíc čtyři sta 
sedmdesát devět korun českých sedmdesát haléřů), a tedy celková 



 

Strana 15 / 29 

konečná cena včetně DPH činí 18 049 049,70 Kč (slovy osmnáct milionů 
čtyřicet devět tisíc čtyřicet devět korun českých sedmdesát haléřů); a 

d) celková konečná cena za poskytnutí Plnění v rozsahu Datového centra č. 
4 podle této Smlouvy činí částku 14 916 570,- Kč (slovy čtrnáct milionů 
devět set šestnáct tisíc pět set sedmdesát korun českých) bez DPH s tím, 
že DPH je ve výši 21 % (slovy dvacet jedna procent), tj. částka 
3 132 479,70 Kč (slovy tři miliony jedno sto třicet dva tisíc čtyři sta 
sedmdesát devět korun českých sedmdesát haléřů), a tedy celková 
konečná cena včetně DPH činí 18 049 049,70 Kč (slovy osmnáct milionů 
čtyřicet devět tisíc čtyřicet devět korun českých sedmdesát haléřů); a 

e) celková konečná cena za poskytnutí Plnění v rozsahu Datového centra č. 
5 podle této Smlouvy činí částku 13 822 360,- Kč (slovy třináct milionů osm 
set dvacet dva tisíc tři sta šedesát korun českých korun) bez DPH s tím, 
že DPH je ve výši 21 % (slovy dvacet jedna procent), tj. částka 
2 902 695,60 Kč (slovy dva miliony devět set dva tisíc šest set devadesát 
pět korun českých šedesát haléřů), a tedy celková konečná cena včetně 
DPH činí 16 725 055,60 Kč (slovy šestnáct milionů sedm set dvacet pět 
tisíc padesát pět korun českých šedesát haléřů). 

8.1.2 Objednatel není povinen objednat dodání Datového centra č. 5, tj. poskytnutí 
Plnění v rozsahu nejvyššího celkového možného objemu plnění, který je 
vyjádřen maximální celkovou cenou dle čl. 8 odst. 8.1.1 této Smlouvy, a to bez 

jakýchkoliv sankcí a zároveň Dodavatel není oprávněn požadovat po 
Objednateli objednání Plnění do tohoto finančního objemu. 

8.1.3 Cena Plnění zahrnuje veškeré náklady Dodavatele v souvislosti s poskytnutím 

Plnění, včetně nákladů spojených s dopravou Datového centra do Místa plnění, 
jeho instalaci, uvedení do provozu, integrací interních systémů Datového 
centra se systémy v Místě plnění a s poskytováním záručního a Garančního 
servisu (včetně veškeré údržby, testů, zkoušek a kontrol) a pravidelné prohlídky 
po dobu záruky, pojištění, daňové a bankovní poplatky, clo, a jakékoliv a 
veškeré ostatní související poplatky. Součástí Celkové ceny jsou i služby a 
dodávky, které v Zadávací dokumentaci nebo v této Smlouvě nejsou výslovně 
uvedeny, ale Dodavatel jakožto odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou 
nezbytné pro řádné poskytnutí Plnění. 

8.1.4 Cena Plnění bude zaplacena po částech za poskytnutí Plnění v rozsahu 

jednotlivých datových center dle čl. 8 odst. 8.1.1 této Smlouvy, a to následovně: 

a) první část (1.) ceny uvedené v čl. 8 odst. 8.1.1 písm. a), resp. písm. b), 
nebo písm. c), nebo písm. d), a nebo písm. e) této Smlouvy ve výši 60 % 

bude Objednatelem uhrazena v návaznosti na akceptaci předání 
Datového centra dle čl. 5 odst. 5.9 a násl. této Smlouvy, tj. na základě 
daňového dokladu Dodavatele doručeného Objednateli (dále jen 
„faktura“) po podpisu Akceptačního protokolu Předání s výrokem 
„Akceptováno“, řádně vystaveného Objednatelem, který bude tvořit přílohu 
faktury; 

b) druhá část (2.) ceny uvedené čl. 8 odst. 8.1.1 písm. a), resp. písm. b), nebo 
písm. c), nebo písm. d), a nebo písm. e) této Smlouvy ve výši 40 % bude 

Objednatelem uhrazena v návaznosti na akceptaci Dodávky dle čl. 6. této 
Smlouvy, tj. na základě faktury po podpisu Finálního akceptačního 
protokolu s výrokem „Akceptováno“, který bude tvořit přílohu faktury. 

8.2 Platební podmínky 



 

Strana 16 / 29 

8.2.1 Splatnost platby dle této Smlouvy je stanovena na 30 dní od doručení faktury 
Objednateli. Pokud bude faktura doručena v období mezi 10. prosincem a 28. 
únorem roku následujícího, smluvní strany se dohodly, že Dodavatel prodlouží 
splatnost faktury na 60 kalendářních dnů ode dne doručení Objednateli. Toto 
ustanovení se uplatní i v případě hrazení smluvních pokut. Dodavatel odešle 
fakturu Objednateli nejpozději následující pracovní den po vystavení faktury.  

8.2.2 Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu požadované 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“), avšak výslovně vždy musí obsahovat 
následující údaje: označení smluvních stran a jejich adresy, IČO, DIČ, údaj 
o tom, že vystavovatel faktury je zapsán v obchodním rejstříku včetně spisové 
značky, označení této Smlouvy, označení poskytnutého plnění, číslo faktury, 
den vystavení a lhůta splatnosti faktury, označení peněžního ústavu a číslo 

účtu, na který se má platit, fakturovanou částku, razítko a podpis oprávněné 
osoby.  

8.2.3 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti či přílohy, nebo v ní nebudou 
správně uvedené údaje dle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn ji ve lhůtě její 
splatnosti odmítnout. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová 
lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury. 

8.2.4 Platba se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený 
ve faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem jejího 
odepsání z účtu odesílatele ve prospěch účtu příjemce. 

8.2.5 Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy.  

8.2.6 Objednatel bude hradit přijatou fakturu pouze na bankovní účty Dodavatele 

zveřejněné správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 
§ 96 odst. 2 zákona o DPH. V případě, že Dodavatel nebude mít svůj bankovní 
účet tímto způsobem zveřejněn, uhradí Objednatel Dodavateli pouze základ 
daně, přičemž DPH uhradí Dodavateli až po zveřejnění příslušného účtu 
Dodavatele v registru plátců a identifikovaných osob Dodavatelem.  

8.2.7 Dodavatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením této Smlouvy 
nerozhodl, že Dodavatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona 
o DPH (dále jen „nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne 
o tom, že Dodavatel je nespolehlivým plátcem, zavazuje se Dodavatel o tomto 

informovat Objednatele do 2 pracovních dní. Stane-li se Dodavatel 

nespolehlivým plátcem, uhradí Objednatel Dodavateli pouze základ daně, 
přičemž DPH bude Objednatelem uhrazena Dodavateli až po písemném 
doložení Dodavatele o jeho úhradě této DPH příslušnému správci daně nebo 

Objednatel v souladu s ustanovením § 109a zákona o DPH uhradí částku 
odpovídající DPH přímo na účet příslušného správce daně namísto na účet 
Dodavatele uvedený na faktuře. V případě přímé úhrady DPH správci daně, 
Objednatel je povinen o tomto písemně informovat Dodavatele a doložit mu 
zaplacení daně na jeho účet odpovídajícími doklady. Úhradou DPH na účet 
správce daně se pohledávka Dodavatele vůči Objednateli v částce uhrazené 
DPH považuje za zaplacenou. 

9. VLASTNICKÉ PRÁVO A UŽÍVACÍ PRÁVA 

Vlastnické právo 

9.1 Objednatel nabývá vlastnické právo k  Datovému centru včetně související 
dokumentace okamžikem podpisu Akceptačního protokolu Předání s výrokem 



 

Strana 17 / 29 

„Akceptováno“ dle podmínek této Smlouvy.  Stejným okamžikem přechází na 
Objednatele také nebezpečí škody na předaných věcech.  

Licence 

9.2 Vzhledem k tomu, že součástí Plnění je i plnění, které ve smyslu zákona č. 121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský 
zákon“), může naplňovat znaky autorského díla či být považováno za autorské dílo ve 
smyslu autorského zákona (dále společně jen „autorská díla“), je k tomuto plnění 
poskytována, postupována či zprostředkovávána (dále také společně jen 
„poskytování“) licence za podmínek sjednaných dále v tomto článku Smlouvy, přičemž 
odměna za poskytnutou licenci je již součástí ceny Plnění. 

9.3 Objednatel je oprávněn od okamžiku podpisu Akceptačního protokolu Předání 
s výrokem „Akceptováno“ užívat toto autorské dílo k účelu, ke kterému bylo takové 
autorské dílo vytvořeno v souladu s touto Smlouvou, a to v rozsahu a způsobem 
minimálně nezbytném pro řádné užívání Plnění Objednatelem, tak jak je definováno v 
Příloze č. 1 této Smlouvy; v územním rozsahu pro Českou republiku. Licence je 

udělená na dobu určitou, a to po celou dobu trvání majetkových práv k Plnění. Licence 

k autorskému dílu je poskytována jako nevýhradní. Objednatel je oprávněn licenci 
postoupit či udělit podlicenci v souvislosti s nakládáním s Plněním jakékoliv třetí osobě. 

9.4 Udělení licence nelze ze strany Dodavatele vypovědět a její účinnost trvá i po skončení 
účinnosti této Smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně jinak. 

9.5 Dodavatel je povinen postupovat tak, aby udělení licence k autorskému dílu dle této 
Smlouvy včetně oprávnění udělit podlicenci a souvisejících oprávnění zabezpečil, a to 
bez újmy na právech třetích osob. Dodavatel se zavazuje, že Objednateli uhradí 
veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které Objednateli 
vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči Objednateli v souvislosti s 

porušením povinnosti Dodavatele dle předchozí věty. 

9.6 Práva získaná v rámci plnění této Smlouvy přechází i na případného právního nástupce 
Objednatele. Případná změna v osobě Dodavatele (např. právní nástupnictví) nebude 
mít vliv na oprávnění udělená v rámci této Smlouvy Dodavatelem Objednateli. 

10. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA 

10.1 Dodavatel poskytuje záruku, že Dodávka má vlastnosti a parametry vyhovující platným 
českým technickým normám a bezpečnostním předpisům a dále funkční vlastnosti 
stanovené touto Smlouvou a je způsobilé k použití pro účely stanovené v této Smlouvě 
nebo v souladu s touto Smlouvou. Dodavatel zejména zaručuje Objednateli, že dodané 

Datové centrum předané v souladu s touto Smlouvou: 

(a) je nové, nepoužité a nerepasované, 

(b) je plně funkční a má obvyklé technické vlastnosti, odpovídající technickým 
údajům výrobce, 

(c) je použitelné v České republice; v této souvislosti Dodavatel zejména zaručuje 
objednateli, že dodaná Datové centrum získalo veškerá nezbytná osvědčení 
pro užití v České republice, pokud je takové osvědčení dle právního řádu České 
republiky vyžadováno, Dodavatel předá kopie těchto osvědčení Objednateli při 
předání Datového centra dle čl. 5 odst. 5.9 a násl. této Smlouvy, 

(d) má jakost a provedení stanovené v této Smlouvě, 

(e) je bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad, 



 

Strana 18 / 29 

(f) je bez právních vad, zejména není zatížena zástavními, předkupními, 
nájemními či jinými právy třetích osob, Dodavatel je oprávněn převést bez 
dalšího vlastnické právo na Objednatele a Objednatel je oprávněn dodané 
Datové centrum užívat, 

(g) je bezpečné z hlediska českých právních předpisů, a 

(h) splňuje veškeré nároky a požadavky českého právního řádu. 

10.2 Dodavatel odpovídá Objednateli za jakékoliv vady a/nebo nedodělky Dodávky (či její 
části), které má v době jeho předání Objednateli nebo, pokud Objednatel převezme 
vadnou nebo nedokončenou Dodávku (či její část) podle této Smlouvy, za ty vady 
a/nebo nedodělky, které má Dodávka (či její část) v době jejich odstranění nebo v době 
dokončení Dodávky (či její části), a za jakékoliv vady a/nebo nedodělky vzniklé po této 
době, jestliže byly způsobeny porušením jakékoliv povinnosti Dodavatele vyplývající z 
této Smlouvy. 

10.3 Dodavatel poskytuje záruku, že si Dodávka zachová funkční vlastnosti a parametry dle 

čl. 10 odst. 10.1 této Smlouvy, a to v rozsahu dodaného Datového centra po dobu od 

dne podepsání Akceptačního protokolu Předání s výrokem „Akceptováno“ do uplynutí 
36 měsíců od dne podepsání Finálního akceptačního protokolu s výrokem 
„Akceptováno“ a v rozsahu plnění dle čl. 3 odst. 3.1.3 této Smlouvy do uplynutí 36 
měsíců od dne podepsání Finálního akceptačního protokolu s výrokem „Akceptováno“, 
a kterou zajistí záručním servisem (dále jen „Záruční servis“).  

10.4 Dále Dodavatel poskytuje záruku na to, že po dobu tří (3) let ode dne jeho předání 
Objednateli, tj. od dne podepsání Finálního akceptačního protokolu s výrokem 
„Akceptováno“ bude Datové centrum splňovat roční hodnotu PUE uvedenou v nabídce 
Dodavatele, a kterou zajistí Záručním servisem. 

10.5 Dodavatel je povinen v rámci Garančního servisu po dobu od dne podepsání 
Akceptačního protokolu Předání s výrokem „Akceptováno“ do uplynutí 36 měsíců od 
dne podepsání Finálního akceptačního protokolu s výrokem „Akceptováno“ provádět 
preventivní prohlídky a garanční údržbu Datového centra, a to v rozsahu a způsobem 
uvedeným v plánu údržby, který tvoří přílohu č. 8 této Smlouvy (dále jen „Plán údržby“). 
Po provedeném dílčím úkonu Garančního servisu je Dodavatel povinen předat 
Objednateli protokol o provedené kontrole s výčtem provedených servisních úkonů 
(dále jen „Protokol“) prokazující soulad s Plánem údržby. Objednatel Dodavateli ověří 
soulad provedeného Garančního servisu s Plánem Údržby a oznámí Dodavateli svůj 
souhlas nebo požádá Dodavatele o nápravu. Dodavatel je povinen ve lhůtě 10 
pracovních dnů provést opětovně Garanční servis v souladu s Plánem údržby a předat 
Objednateli Protokol.  

10.6 Dodavatel se zavazuje, že nastoupí k odstranění reklamované vady v Místě plnění 
v rámci Záručního servisu po nahlášení vady Objednatelem. Dodavatel oznámí 
Objednateli svá zjištění ohledně charakteru vady. Klasifikaci jednotlivých vad stanoví 
závazně sám Objednatel. Dodavatel učiní veškeré možné úkony nezbytné k zajištění 
běžného provozu Datového centra a nejpozději v době ND (Next Day) po nahlášení 
vady Objednatelem:  

10.6.1 odstraní vadu kategorie A, tj. vadu, která zcela nebo podstatným způsobem 

znemožňuje užívání Předmětu dodávky, nebo poskytne akceptovatelné 
náhradní řešení; nebo 

10.6.2 zahájí řešení odstranění vady kategorie B a C dle čl. 10 odst. 10.7 této 
Smlouvy. 



 

Strana 19 / 29 

10.7 Není-li v této Smlouvě nebo v souladu s touto Smlouvou stanoveno jinak: 

10.7.1 Dodavatel odstraní vadu kategorie B, tj. vadu, která nebrání užívání Předmětu 
dodávky, ale omezuje jeho provoz, do 5 dnů od jejího nahlášení nebo poskytne 
akceptovatelné náhradní řešení, 

10.7.2 Dodavatel odstraní vadu kategorie C, tj. vadu, která není vadou kategorie A ani 
B,  v termínu, který bude předmětem dohody smluvních stran, nepřekročí však 
dobu 10 dnů od jejího nahlášení. 

10.7.3 náhradní řešení vady kategorie A se považuje za nahlášenou vadu kategorie B 
a náhradní řešení vady kategorie B se považuje za nahlášenou vadu kategorie 
C, přičemž náhradní řešení vady je výjimečným postupem a Dodavatel je 

povinen je Objednateli řádně písemně zdůvodnit; 

10.7.4 pokud Objednatel dodatečně dojde k závěru, že ve stanovené lhůtě poskytnuté 
náhradní řešení vady není akceptovatelné, oznámí tuto skutečnost Dodavateli 

a vada se od tohoto okamžiku opět klasifikuje jako vada původní (vyšší) 
kategorie s tím, že Dodavatel je povinen tuto vadu odstranit v původně 
stanovené lhůtě. 

10.8 Objednatel je oprávněn vady Plnění nahlásit Dodavateli kdykoli v průběhu záruční doby 
bez ohledu na to, kdy je zjistil, aniž by tím byla jeho práva ze záruky či práva z vad 

jakkoli dotčena. 

10.9 Doba prodlení s odstraněním vady do jejího odstranění se do trvání záruční doby 
v rozsahu každého jednotlivého Datového centra nezapočítává. 

10.10 Dodavatel prohlašuje, že veškeré jeho plnění dodané podle této Smlouvy bude prosté 
právních vad a zavazuje se odškodnit v plné výši Objednatele v případě, že třetí osoba 
úspěšně uplatní autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z právní vady poskytnutého 
plnění. V případě, že by nárok třetí osoby vzniklý v souvislosti s plněním Dodavatele 

podle této Smlouvy, bez ohledu na jeho oprávněnost, vedl k dočasnému či trvalému 
soudnímu zákazu či omezení užívání Datového centra či jeho části, zavazuje se 
Dodavatel zajistit náhradní řešení a minimalizovat dopady takovéto situace, a to bez 
dopadu na cenu plnění sjednanou podle této Smlouvy, přičemž současně nebudou 
dotčeny ani nároky Objednatele na náhradu škody. 

11. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

11.1 Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné 
osoby. Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu ve smluvních, obchodních 
a technických záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy.  

11.2 Oprávněné osoby jsou oprávněny jménem smluvních stran provádět veškeré úkony 
v rámci předávacích procedur dle této Smlouvy a připravovat dodatky ke Smlouvě pro 
jejich písemné schválení osobám oprávněným zavazovat strany (statutárním 
orgánům), nebo jejich zplnomocněným zástupcům. 

11.3 Oprávněné osoby nejsou zmocněny k jednání, jež by mělo za přímý následek změnu 
této Smlouvy nebo jejího předmětu. 

11.4 Jména oprávněných osob ze strany Dodavatele jsou uvedena v Příloze č. 2 této 
Smlouvy. Jména oprávněných osob ze strany Objednatele budou Dodavateli písemně 
sdělena Dodavateli dle čl. 13 odst. 13.2 této Smlouvy. Role oprávněných osob stanoví 
tato Smlouva.  



 

Strana 20 / 29 

11.5 Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou 

změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit. Zmocnění zástupce oprávněné 
osoby musí být písemné s uvedením rozsahu zmocnění. 

12. OCHRANA INFORMACÍ 

12.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy: 

12.1.1 mohou si vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, 
které budou považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“); 

12.1.2 mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou 
činností druhé strany nebo i jejím opominutím přístup k důvěrným informacím 
druhé strany. 

12.2 Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné 
informace, které při plnění této Smlouvy získala od druhé smluvní strany.  

12.3 Za třetí osoby podle odst. 12.2 tohoto článku se nepovažují: 

12.3.1 zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení; 

12.3.2 orgány smluvních stran a jejich členové; 

12.3.3 ve vztahu k důvěrným informacím Objednatele poddodavatelé Dodavatele; 

12.3.4 ve vztahu k důvěrným informacím Dodavatele externí dodavatelé Objednatele, 
a to i potenciální; 

za předpokladu, že se podílejí na plnění této Smlouvy nebo na plnění spojeném 
s plněním dle této Smlouvy, důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně 
za tímto účelem a zpřístupnění důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro 
naplnění jeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám 
v této Smlouvě. 

12.4 Veškeré informace poskytnuté Objednatelem Dodavateli se považují za důvěrné, není-
li stanoveno jinak. Veškeré informace poskytnuté Dodavatelem Objednateli se považují 
za důvěrné, pouze pokud na jejich důvěrnost Dodavatel Objednatele předem písemně 
upozornil a objednatel Dodavateli písemně potvrdil svůj závazek důvěrnost těchto 
informací zachovávat. Pokud jsou důvěrné informace Dodavatele poskytovány 
v písemné podobě anebo ve formě textových souborů na elektronických nosičích dat 
(médiích), je Dodavatel povinen upozornit Objednatele na důvěrnost takového 
materiálu též jejím vyznačením alespoň na titulní stránce nebo přední straně média. 

12.5 Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti 
a povinnost chránit důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a též z příslušných 
právních předpisů. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, 
které se na jejich straně budou podílet na plnění této Smlouvy, o výše uvedených 
povinnostech mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a dále se zavazují vhodným 
způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se 
na plnění této Smlouvy. 

12.6 Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany 
a přijímající strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné 
úsilí, jako by se jednalo o její vlastní důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je 
nezbytný pro plnění této Smlouvy, se obě strany zavazují neduplikovat žádným 
způsobem důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním 
zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby 



 

Strana 21 / 29 

mohli plnit tuto Smlouvu. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace 
druhé strany jinak, než za účelem plnění této Smlouvy.  

12.7 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se veškeré informace vztahující se 
k předmětu této Smlouvy a příslušné dokumentaci považují výlučně za důvěrné 
informace Objednatele a Dodavatel je povinen tyto informace chránit v souladu s touto 

Smlouvou. Dodavatel při tom bere na vědomí, že povinnost ochrany těchto informací 
podle tohoto článku se vztahuje pouze na Dodavatele. 

12.8 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

12.8.1 se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků 
přijímající smluvní strany či právních předpisů; 

12.8.2 měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této 
Smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi 
smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací; 

12.8.3 jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle 
a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí 
strany; 

12.8.4 po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není 
omezena v takovém nakládání s informacemi; 

12.8.5 je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem či jiným právním předpisem 
včetně práva EU nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu veřejné 
moci; 

12.8.6 jsou obsažené ve Smlouvě a/nebo jsou zveřejněné na příslušných webových 
stránkách dle ZZVZ. 

12.9 Za důvěrné informace se ve smyslu odst. 12.8.5 tohoto článku zejména nepovažují: 

12.9.1 ustanovení této Smlouvy včetně jejích příloh; 

12.9.2 výše ceny uhrazené za plnění dle této Smlouvy. 

12.10 Bez ohledu na jiná ustanovení této Smlouvy je Objednatel oprávněn uveřejnit 
na příslušných webových stránkách v souladu se ZZVZ či zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů: 

12.10.1 tuto Smlouvu včetně všech jejích změn a dodatků; 

12.10.2 výši skutečně uhrazené ceny za plnění Veřejné zakázky.  

12.11 Za porušení povinnosti mlčenlivosti smluvní stranou se považují též případy, kdy tuto 

povinnost poruší kterákoliv z osob uvedených v odst. 12.3 tohoto článku, které daná 
smluvní strana poskytla důvěrné informace druhé smluvní strany. 

12.12 Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto 
článku Smlouvy a jejich účinnost včetně ustanovení o sankcích přetrvá bez omezení 
i po ukončení účinnosti této Smlouvy. 

13. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

13.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a předávat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat 
druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité 
pro řádné plnění této Smlouvy. 



 

Strana 22 / 29 

13.2 Objednatel se zavazuje do 5 pracovních dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy písemně 
sdělit Dodavateli Místo plnění č. 1 až č. 4 a jejich uživatele, předat Dodavateli interní 
předpisy upravující režim pracovišť Místa plnění č. 1 až č. 4 a seznam oprávněných 
osob jejich uživatelů ve smyslu čl. 11 této Smlouvy. 

13.3 Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo 
která mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě 
a druhé straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou 
registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou na titulní stránce této Smlouvy, 
není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. Nemá-li komunikace 

dle předchozí věty mít vliv na platnost a účinnost Smlouvy, připouští se též doručení 
prostřednictvím faxu nebo e-mailu na čísla a adresy uvedené v Příloze č. 2 této 
Smlouvy. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany dohodly, že prostřednictvím 
faxu nebo e-mailu lze doručit zejména připomínky, výhrady či výzvy v souladu 

s ustanoveními čl. 5 této Smlouvy. Dodavatel je oprávněn komunikovat 
s Objednatelem prostřednictvím datové schránky. Dodavatel bere na vědomí, že dle 
zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, 
ve znění pozdějších předpisů, je Objednatel povinen v zásadě doručovat veškerou 
korespondenci právnické osobě, která má zpřístupněnu svou datovou schránku, 
prostřednictvím datové schránky. 

13.4 Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli potřebnou součinnost při výkonu 
finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.  

14. NÁHRADA ŠKODY 

14.1 Každá ze stran je povinna nahradit způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této Smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 
k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

14.2 Dodavatel je povinen nahradit Objednateli veškeré škody způsobené porušením této 
Smlouvy. Dodavatel se zároveň zavazuje Objednatele odškodnit za jakékoliv škody, 
které mu v důsledku porušení povinností Dodavatele vzniknou na základě 
pravomocného rozhodnutí soudu či jiného státního orgánu. 

14.3 Žádná ze stran není povinna nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. V případě, 
že Objednatel poskytl Dodavateli chybné zadání a Dodavatel s ohledem na svou 

povinnost dodat plnění nebo jeho část s odbornou péčí mohl a měl chybnost takového 
zadání zjistit, smí se ustanovení předchozí věty dovolávat pouze v případě, že na 
chybné zadání Objednatele písemně upozornil a Objednatel trval na původním zadání.  

14.4 Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením 
svých povinností vyplývajících z této Smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá 
z překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 
Občanského zákoníku. 

14.5 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
na vzniklé překážky vylučující povinnost k náhradě škody bránící řádnému plnění této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení 
a překonání překážek vylučujících povinnost k náhradě škody.  

14.6 Škoda se hradí v penězích, nebo, je-li to možné nebo účelné, uvedením do předešlého 
stavu podle volby oprávněné smluvní strany v konkrétním případě. Případná náhrada 
škody bude zaplacena v měně platné na území České republiky, přičemž pro propočet 
na tuto měnu je rozhodný kurs České národní banky ke dni vzniku škody. 



 

Strana 23 / 29 

14.7 Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se 
jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta či sleva z ceny, a to 

v celém rozsahu. 

15. SANKCE 

15.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Dodavatele s Předáním Dodávky 

v rozsahu příslušného Datového centra vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % z ceny příslušné části Plnění dle čl. 8 odst. 8.1.1 písm. a) až d) této Smlouvy 
za každý i započatý den prodlení; 

15.2 Smluvní strany se dále dohodly, že: 

15.2.1 v případě prodlení Dodavatele s vyřešením vady kategorie A alespoň 
poskytnutím náhradního řešení ve smyslu čl. 10 odst. 10.6 této Smlouvy vzniká 
Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny příslušné části 
Plnění dle čl. 8 odst. 8.1.1 písm. a) až e) této Smlouvy za každou i započatou 
hodinu prodlení; 

15.2.2 v případě prodlení Dodavatele s vyřešením vady kategorie B alespoň 
poskytnutím náhradního řešení ve smyslu čl. 10 odst. 10.7 této Smlouvy vzniká 
Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny příslušné části 
Plnění dle čl. 8 odst. 8.1.1 písm. a) až e) této Smlouvy za každý i započatý den 
prodlení; 

15.2.3 v případě prodlení Dodavatele s vyřešením vady kategorie C ve smyslu čl. 10 
odst. 10.7 této Smlouvy vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 
10.000, -Kč za každý i započatý den prodlení; 

15.2.4 v případě porušení povinnosti Dodavatele provést Garanční servis v rozsahu 

a termínu dle Plánu údržby vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 
5.000, -Kč za každý i započatý den prodlení; 

15.2.5 v případě, že Datové centrum nebude splňovat hodnotu roční PUE uvedenou 

v nabídce Dodavatele vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu za každých 
12 měsíců (dále jen „sledované období“), během kterých Datové centrum 
garantovanou roční hodnotu PUE nesplňuje. První sledované období začne 
běžet od předání Datového centra. Smluvní pokuta bude uplatněna, bude-li ve 

sledovaném období za celou jeho dobu zjištěn rozdíl PUE kladný (větší než 
nula) a činí 10.000,- Kč za každých zjištěných 0,001 hodnoty vypočteného 
rozdílu PUE na základě vyhodnocování spotřeby elektrické energie a PUE 
dohledovým systémem Datového centra; 

15.2.6 v případě prodlení Dodavatele s předložením pojistné smlouvy Objednateli ve 
lhůtě dle čl. 7 odst. 7.2 této Smlouvy vzniká Objednateli nárok na smluvní 
pokutu ve výši 10.000, -Kč za každý i započatý den prodlení; 

15.2.7 v případě porušení povinnosti Dodavatele poskytovat plnění dle této Smlouvy 
s využitím poddodavatelů uvedených v Příloze č. 3 této Smlouvy dle čl. 3 odst. 

3.6 Smlouvy vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000, - Kč 
za každé jednotlivé porušení takovéto povinnosti; 

15.2.8 v případě porušení povinnosti Dodavatele využívat při poskytování plnění v 

části integrace interních systémů Datového centra se systémy uživatele dle čl. 
5 odst. 5.12 této Smlouvy, v rámci Záručního servisu dle čl. 10 odst. 10.3 této 
Smlouvy a v rámci Garančního servisu dle čl. 10 odst. 10.5 této Smlouvy pouze 
osoby dle čl. 7 odst. 7.1.4 této Smlouvy, nebo být po celou dobu poskytování 
plnění dle této Smlouvy držitelem osvědčení dle čl. 7. odst. 7.1.5 této Smlouvy 



 

Strana 24 / 29 

vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 100.000, - Kč za každé 
jednotlivé porušení takovéto povinnosti; 

15.2.9 v případě porušení povinnosti mlčenlivosti a povinnosti chránit důvěrné 
informace specifikovaných v této Smlouvě je Dodavatel povinen uhradit 

smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ 
prokazatelného porušení těchto povinností. Za porušení povinnosti mlčenlivosti 
ze strany Dodavatele jsou pro účely této Smlouvy považovány i případy, kdy 
k porušení mlčenlivosti dojde ze strany osob, které se podílely na poskytování 
plnění předmětu této smlouvy vůči Objednateli; 

15.2.10 poruší-li Dodavatel některou ze svých povinností, které jsou stanoveny v čl. 16 

či čl. 17 této Smlouvy, které vyplývají z Přílohy č. 6 této Smlouvy, je Dodavatel 

povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000, -Kč, a to za každý 
jednotlivý případ porušení povinnosti; 

15.2.11 v případě, že příslušný orgán veřejné moci (Státní úřad inspekce práce či 
oblastní inspektorát práce, Krajská hygienická stanice, atd.) zjistí svým 
pravomocným rozhodnutím, v souvislosti s realizací plnění dle této Smlouvy, 

porušení předpisů uvedených v článku 7.3 této Smlouvy ze strany Dodavatele 

nebo ze strany některého z poddodavatelů, je Dodavatel povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to za každé jednotlivé 
rozhodnutí, které bude vůči Dodavateli či vůči jeho poddodavateli vydáno; 

15.2.12 v případě prodlení Dodavatele s plněním povinnosti dle článku 7.4 této 
Smlouvy, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši  
500,- Kč za každý i jen započatý den prodlení. 

15.3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody v plné 
výši ani povinnost Dodavatele bezodkladně odstranit závadný stav. 

15.4 Smluvní pokuty a/nebo úroky z prodlení jsou splatné 30. den ode dne doručení 
písemné výzvy oprávněné smluvní strany k jejich úhradě povinnou smluvní stranou, 

není-li ve výzvě uvedena lhůta delší.  

15.5 Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje 
povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky.  

16. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

16.1 Dodavatel prohlašuje, že si je vědom, že Objednatel jako správce osobních údajů ve 
smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) zpracovává osobní údaje Dodavatele a jeho zaměstnanců či členů 
orgánů (dále jen „osobní údaje") pro účely plnění povinností vyplývajících ze zákona, 
plnění závazků podle této smlouvy nebo oprávněných zájmů nabyvatele. 

16.2 Objednatel prohlašuje, že veškeré osobní údaje, které Dodavatel poskytne Objednateli 

nebo se kterými přijde Objednatel do styku v souvislosti s plněním závazku podle této 
Smlouvy, nebudou využívány k jiným účelům, než k jakým byly Dodavatelem 

Objednateli poskytnuty nebo Objednatelem pro účely plnění této Smlouvy 
shromážděny. 

16.3 Podrobné informace o zpracování osobních údajů, včetně práv, které je Dodavatel 

a subjekty údajů ve vztahu ke zpracování těchto osobních údajů oprávněn 

u Objednatele uplatnit, jsou obsaženy v Příloze č. 5 této Smlouvy. Dodavatel je povinen 



 

Strana 25 / 29 

informovat o obsahu Přílohy č. 5 všechny subjekty údajů, jejichž osobní údaje předá 
Objednateli v souvislosti s plněním této Smlouvy. 

16.4 Pokud při realizaci předmětu plnění této Smlouvy získá přístup k osobním údajům, jež 
jsou spravovány Objednatelem, je Dodavatel povinen přijmout taková opatření, aby 
nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich 
změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému 
zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů. Tato povinnost platí i po ukončení 
zpracování osobních údajů. 

16.5 Dodavatel je povinen zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technicko-

organizační opatření k zajištění ochrany osobních údajů v souladu se zákonem a jinými 
právními předpisy. 

16.6 V rámci opatření podle čl. 16 odst. 16.4 této Smlouvy Dodavatel posuzuje rizika týkající 
se: 

a) plnění pokynů pro zpracování osobních údajů osobami, které mají 
bezprostřední přístup k osobním údajům; 

b) zabránění neoprávněným osobám přistupovat k osobním údajům 
a k prostředkům pro jejich zpracování; 

c) zabránění neoprávněnému čtení, vytváření, kopírování, přenosu, úpravě či 
vymazání záznamů obsahujících osobní údaje; 

d) zabránění neoprávněnému přístupu k datovým nosičům; 

e) opatření, která umožní určit a ověřit, komu byly osobní údaje předány. 

16.7 Dodavatel je povinen zajistit, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které zpracovávají 
osobní údaje na základě smlouvy se Dodavatelem, mohou zpracovávat osobní údaje 
pouze za podmínek a v rozsahu Dodavatelem stanoveném, přičemž tyto podmínky 
stanovené Dodavatelem nesmí být v rozporu s požadavky vyplývajícími z této Smlouvy. 

16.8 Dodavatel je povinen zajistit, že jeho zaměstnanci, jiné fyzické osoby, které 
zpracovávají osobní údaje na základě smlouvy s Dodavatelem, a další osoby, které 
v rámci plnění zákonem stanovených oprávnění a povinností přicházejí do styku 
s osobními údaji u Dodavatele, jsou povinni zachovávat mlčenlivost o osobních údajích 
a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních 
údajů. Povinnost mlčenlivosti musí trvat i po skončení zaměstnání nebo příslušných 
prací. 

17. BEZPEČNOSTNÍ POŽADAVKY 

17.1 Dodavatel se zavazuje dodržovat Bezpečnostní opatření pro smluvní vztahy, která jsou 
uvedena v Příloze č. 6 Smlouvy a relevantní část centrální dokumentace ISMS, která 
je vymezena v Příloze č. 7 Smlouvy. 

17.2 Stanoví-li Bezpečnostní opatření pro smluvní vztahy či dokumenty ISMS odchylné 
požadavky na realizaci plnění dle Smlouvy, než jaké jsou stanoveny ve Smlouvě 
samotné či jejích přílohách, použije se v rozsahu rozpornosti Smlouva a její přílohy 
odlišné od Příloh č. 6 a 7. Za rozpor mezi Bezpečnostními opatřeními pro smluvní 
vztahy či dokumenty ISMS na straně jedné a touto Smlouvou na straně druhé se 
nepovažuje, pokud některý z těchto smluvních dokumentů stanoví dodatečné 
požadavky, které v jiném smluvním dokumentu nejsou zakotveny. V takovém případě 
je Dodavatel povinen vyhovět všem požadavkům vyplývajícím z této Smlouvy a jejich 
příloh. 



 

Strana 26 / 29 

17.3 Nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak, je plnění požadavků vyplývajících z Přílohy 
č. 6 Smlouvy součástí Plnění.  

17.4 Dodavatel není oprávněn pořizovat kopie dat a informací o informačních 
a komunikačních systémech, aktivech a bezpečnostní politice Objednatele. Dodavatel 

je povinen předat Objednateli data a informace o informačních a komunikačních 
systémech, aktivech a ISMS Objednatele i data a informace z informačních 
a komunikačních systémů Objednatele, které má k dispozici v souvislosti s plněním 
předmětu této Smlouvy, do patnácti (15) pracovních dní od podepsání Akceptačního 
protokolu s výrokem „Akceptováno“. Ve stejném termínu je Dodavatel povinen zničit 
bezpečným způsobem všechny nepotřebné kopie těchto dat a informací, které má 
k dispozici v elektronické nebo listinné formě, vypracovat protokol o zničení těchto kopií 
a tento protokol předat Objednateli. 

17.5 Dodavatel je povinen poskytovat Objednateli součinnost při plnění povinností 
Objednatele podle zákona o kybernetické bezpečnosti včetně preventivních aktivit 
a součinnost při plnění povinností Objednatele vyplývajících z rozhodnutí státních 
orgánů vykonávajících působnost na úseku kybernetické bezpečnosti. Dodavatel je při 
poskytování předmětu plnění dle této Smlouvy dále povinen dodržovat veškerá 
bezpečnostní opatření vyplývající ze zákona o kybernetické bezpečnosti. 

17.6 Dodavatel se zavazuje, že Objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody, pokuty 
uložené správními orgány a majetkovou i nemajetkovou újmu, které Objednateli 

vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči Objednateli v souvislosti 
s porušením povinnosti Dodavatele dle čl. 17. odst. 17.1, odst. 17.4 a odst. 17.5 této 
Smlouvy. 

17.7 Po podpisu Finálního akceptačního protokolu s výrokem „Akceptováno“ je Objednatel 

povinen informovat Dodavatele o tom, že je evidován jako významný dodavatel ve 
smyslu vyhl. č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických 
bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti 
kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti). 
Informační sdělení musí mít náležitosti dle ust. § 8 odst. 3 vyhlášky o kybernetické 
bezpečnosti. Dodavatel je povinen informační sdělení převzít a podpisem potvrdit jeho 
převzetí. 

17.8 Dodavatel se zavazuje dodat Objednateli dokumentaci k Dodávce, a to ve lhůtě pro 

Předání Dodávky dle Harmonogramu. Dokumentace musí splňovat požadavky zákona 
č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon 
o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů. Požadavky na dodání 
dokumentace vycházejí zejména z vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních 
opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, 
náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat.  

18. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY  

18.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

18.2 Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy nebo její části 
v případě: 

18.2.1 prodlení Dodavatele s Předáním Dodávky po dobu delší než 15 pracovních dnů 
oproti termínu plnění stanovenému ve Smlouvě, pokud Dodavatel nezjedná 
nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Objednatel 



 

Strana 27 / 29 

poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být 
kratší než 10 pracovních dnů od doručení takovéto výzvy; 

18.2.2 že celková výše smluvních pokut, na jejichž zaplacení vznikl Objednateli dle 

této Smlouvy nárok, dosáhla 5 % z ceny Plnění; 

18.2.3 trvání závady kategorie A, B nebo C po dobu delší než je trojnásobek sjednané 
maximální doby pro její odstranění; 

18.2.4 že roční hodnota PUE zjištěná ve sledovaném období překročí požadovanou 
maximální hodnotu roční hodnotu PUE dle Technické specifikace; 

18.2.5 porušení povinnosti ochrany důvěrných informací dle této Smlouvy ze strany 

Dodavatele; 

18.2.6 porušení jiné povinnosti dle této Smlouvy ze strany Dodavatele podstatným 
způsobem. 

18.3 Objednatel je dále oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy, pokud:  

18.3.1 bylo příslušným orgánem vydáno pravomocné rozhodnutí zakazující plnění této 
Smlouvy; 

18.3.2 na majetek Dodavatele je prohlášen úpadek nebo Dodavatel sám podá 
dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení;  

18.3.3 Dodavatel vstoupí do likvidace; nebo 

18.3.4 proti Dodavateli je zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle zákona 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších 
předpisů. 

18.4 Dodavatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení Objednatele se 
zaplacením jakékoliv splatné částky dle této Smlouvy po dobu delší než 60 dnů, pokud 
Objednatel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu 

Dodavatel poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí 
být kratší než 15 pracovních dnů od doručení takovéto výzvy. 

18.5 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně.  

18.6 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se 
licencí, záruk, práv z vady, povinnosti nahradit škodu a povinnosti hradit smluvní 
pokuty, ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy. 

19. ŘEŠENÍ SPORŮ 

19.1 Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí 
Občanským zákoníkem a příslušnými právními předpisy souvisejícími. 

19.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů 
o její výklad či platnost a usilovat o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím 
jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců. Tím není dotčeno právo 
smluvních stran obrátit se ve věci na příslušný obecný soud České republiky. 

20. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

20.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 
Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 



 

Strana 28 / 29 

číslovaných dodatků této Smlouvy uzavřených v souladu s příslušnými ustanoveními 
ZZVZ, popř. obdobného ustanovení předpisu jej nahrazujícího, a podepsaných 
osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran, není-li v této Smlouvě výslovně 
uvedeno jinak. 

20.2 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla 

jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím 
se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je v této Smlouvě výslovně sjednáno jinak. 
Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných 
dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

20.3 Smluvní strany se podpisem této Smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení 
§ 557 a § 1805 Občanského zákoníku. 

20.4 Pro vyloučení pochybností Dodavatel výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, uzavírá 
tuto Smlouvu při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení 
§ 1793 Občanského zákoníku. 

20.5 Dodavatel na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku 
přebírá nebezpečí změny okolností. Tímto však nejsou nikterak dotčena práva 
smluvních stran upravená v této Smlouvě. 

20.6 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, nezákonným nebo 
nevynutitelným, netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení této 
Smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit do 5 pracovních dnů po doručení 
výzvy druhé smluvní strany jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné 
ustanovení ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné a má stejný nebo 
alespoň podobný obchodní a právní význam. 

20.7 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha 
těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.  

20.8 Dodavatel není oprávněn započítat, zastavit ani postoupit žádné své peněžité nároky 
vůči Objednateli vzniklé na základě této Smlouvy na třetí osobu bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele.  

20.9 Dodavatel se zavazuje, že bez předchozího výslovného písemného souhlasu 
Objednatele nepostoupí třetí straně tuto Smlouvu nebo jakoukoli její část nebo jakékoli 
právo, závazek nebo zájem z této Smlouvy vyplývající. Toto ustanovení se nevztahuje 
na případné právní nástupce smluvních stran. 

20.10 Žádné ustanovení této Smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby omezovalo oprávnění 
Objednatele uvedená v Zadávací dokumentaci. 

 

20.11 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Technická specifikace 

Příloha č. 2: Oprávněné osoby za dodavatele 

Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 4: Realizační tým 

Příloha č. 5: Informace o zpracování osobních údajů 

Příloha č. 6: Bezpečnostní opatření pro smluvní vztahy 

Příloha č. 7: Vybraná část centrální dokumentace ISMS 



 

Strana 29 / 29 

Příloha č. 8: Plán údržby 

Příloha č. 9: Kopie pojistné smlouvy/pojistného certifikátu 

 

20.12 Tato Smlouva je uzavřena elektronickou formou s využitím kvalifikovaných 

elektronických podpisů osob oprávněných právně jednat v zastoupení Smluvních stran. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

Za Objednatele 

 

V Praze dne dle el.podpisu 

 

Za Dodavatele 

 

V Praze dne dle el. podpisu 

......................................................................... 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Mgr. Bohdan Urban,  

ředitel odboru provozu informačních technologií 
a komunikací 

.........

ALTRON, a.s. 

Ing. Tomáš Jedlička 

předseda představenstva 

 

 

 

       

                                                                         ......................................................................... 

                                                                                      ALTRON, a.s. 

                    Ing. Miloš Macúch 

                                                                         člen představenstva 


